
Uchwała Nr 27/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 39  
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� zmiany statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
zatwierdzonego uchwał� Nr 62/02 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
1 lipca 2002 r. w sprawie zmiany obszaru działania oraz zatwierdzenia statutu 
Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 13/06 z dnia  
6 lutego 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego im. dr. 
med. Włodzimierza Roeflera  w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej  i Nr 179/06 z dnia 9 pa�dziernika 2006 r. w sprawie zatwierdzenia 
zmian statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie 
– Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – okre�lone w uchwale  
Nr 14/2007 Rady Społecznej Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
z dnia 19 grudnia 2007 r., w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
    

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



Uzasadnienie  
       
 Obowi�zuj�cy statut Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera  
w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej został 
zatwierdzony uchwał� Nr 62/02 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 1 lipca 
2002 r. w sprawie zmiany obszaru działania oraz zatwierdzenia statutu Szpitala 
Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.  
Statut był dwukrotnie nowelizowany uchwałami Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego: Nr 13/06 z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 
statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Nr 179/06 z dnia  
9 pa�dziernika 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego 
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej. 
 Rada Społeczna Szpitala Kolejowego uchwał� Nr 14/2007 z dnia  
19 grudnia 2007 r. uchwaliła zmiany w zał�czniku do statutu. 
Zmiany obejmuj� likwidacj� nast�puj�cych komórek organizacyjnych: 
- Oddziału pulmonologii, 
- Oddziału ginekologicznego, 
- Oddziału dla przewlekle chorych, 
- Oddziału dziennego pobytu, 
- Stacji dializ, 
- Poradni chorób wewn�trznych, 
- Poradni medycyny pracy, 
- Poradni medycyny paliatywnej, 
- Poradni medycyny sportowej, 
- Poradni promocji zdrowia, 
- Poradni endokrynologicznej, 
- Poradni stomatologicznej, 
- Poradni chirurgii stomatologicznej. 
W/w komórki organizacyjne nie funkcjonuj� ju� co najmniej od 2 lat. 
 Ich likwidacja wi��e si� głównie z brakiem kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia na ww. �wiadczenia b�d� nierentowno�ci� tych komórek.  
  Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalno�ci zakładu, uchwała w tej sprawie powinna 
okre�la� sposób i form� zapewnienia osobom korzystaj�cym z tych �wiadcze�, 
dalsze, nieprzerwane udzielanie takich �wiadcze�, bez istotnego ograniczenia ich 
dost�pno�ci, warunków udzielania i jako�ci oraz termin zako�czenia działalno�ci, nie 
wcze�niej ni� 3 miesi�ce od daty podj�cia uchwały.  
 Sejmik Województwa Mazowieckiego podj�ł uchwał� Nr 161/07 z dnia  
15 pa�dziernika 2007 r. w sprawie ograniczenia działalno�ci Szpitala Kolejowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, gdzie wskazano podmioty zapewniaj�ce kontynuacj� 
�wiadcze� w likwidowanym zakresie.  
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego. 
    
 



Zał�cznik  
do Uchwały Nr 27/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 25 lutego  2008 roku                                                                                                                  

 
UCHWAŁA NR 14/2007 

Rady Społecznej Szpitala Kolejowego w Pruszkowie SPZOZ 
z dnia 19 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia zmian  

w Zał�czniku Nr 1 do Statutu Szpitala Kolejowego w Pruszkowie 
 

Działaj�c na podstawie art. 46 pkt 1c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku (Dz. U. Nr 91,  
poz. 408 z pó�niejszymi zmianami) o zakładach opieki zdrowotnej, zwanej dalej Ustaw�,  
oraz Uchwały Nr 102/06 Zarz�du Województwa Mazowieckiego z dnia 29.05.2006 roku  
o powołaniu Rady Społecznej Szpitala Kolejowego im. dr. Włodzimierza Roeflera SPZOZ  
w Pruszkowie, Rada uchwala co nast�puje: 
 

§ 1 
 
1. Rada uchwala zmiany w zał�czniku Nr 1 do statutu Szpitala Kolejowego  

w Pruszkowie SPZOZ polegaj�ce na wykre�leniu: 
W dziale Oddziały łó�kowe-komórki organizacyjne: 
- Oddział pulmonologii    4272 
- Oddział ginekologiczny    4452 
- Oddział dla przewlekle chorych   4170 
- Oddział dziennego pobytu    4000 
- Stacja Dializ      4132 
W dziale Poradnia specjalistyczna wykre�la si�: 
Poradnia chorób wewn�trznych   1000 
Poradnia medycyny pracy    1160 
Poradnia medycyny paliatywnej   1180 
Poradnia medycyny sportowej   1370 
Poradnia promocji zdrowia    1750 
Poradnia endokrynologiczna     1030 
Poradnia stomatologiczna    1160 
Poradnia chirurgii stomatologicznej   1840 
W dziale Administracja dodaje si�: 
2. Rada przedstawia niniejsz� uchwał� do zatwierdzenia Sejmikowi Województwa 

Mazowieckiego. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
  
 
 

Przewodnicz�ca Rady Społecznej 
 
          Małgorzata Oko�ska 

 


